

# بولتن روزانه

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و  
خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی

گزیده اخبار خبرگزاریها، روزنامه ها، سایت های اطلاع رسانی و دولت



بهداشتی  
شهید بهشتی  
درمانی

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی



## عناوین اخبار

### خبرگزاری های داخلی

ایرنا: هیات امنای دانشگاه های علوم پزشکی ۳۰ هزار تخت بیمارستانی اضافه کردند

ایسنا: لزوم لحاظ ملاحظات اخلاقی در انجام جراحی های زیبایی

باشگاه خبرنگاران جوان: وضعیت پرسنل دانشکده علوم پزشکی ضعیف است

مهر: برنامه جدی وزارت بهداشت برای ایجاد دانشگاه خصوصی پزشکی

### سایت خبری و اطلاع رسانی

خوز نیوز: بازدید هیئت مورد تخصصی جراحی پلاستیک از بیمارستان طالقانی اهواز



## هیات امنای دانشگاه های علوم پزشکی ۳۰ هزار تخت بیمارستانی اضافه کردند

حسن امین لو روز دوشنبه در حاشیه اجلاس مسئولان هیات امنای دانشگاه های علوم پزشکی کشور به خبرنگار ایرنا گفت: قانون هیات امنایی شدن دانشگاه های علوم پزشکی کشور در سال ۱۳۶۷ با مصوبه شورایی انقلاب فرهنگی تصویب شد؛ اما به دلایل مختلف اجرای کامل آن تا آغاز برنامه توسعه چهارم طول کشید. وی، اضافه کرد: با آغاز برنامه توسعه چهارم همه دانشگاه های علوم پزشکی کشور هیات امنایی شدند و اکنون ۵۷ دانشگاه علوم پزشکی کشور و ۲۳ دانشکده وزارت بهداشت به صورت هیات امنایی اداره می شوند و از مقررات عمومی کشور مستقل هستند. امین لو، گفت: مهم ترین دستاورد هیات امنایی شدن دانشگاه های علوم پزشکی کشور، ارتقا علمی، افزایش تحقیقات و گسترش خدمات بهداشتی و درمانی در اقصی نقاط کشور به مردم است. مشاور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: با هیات امنایی شدن دانشگاه علوم پزشکی طی ۱۰ سال گذشته، شمار طرح های بیمارستانی کشور از ۹۰ هزار به ۱۲۰ هزار افزایش یافت، شاخص های پژوهشی و مقالات علوم پزشکی دو برابر شد، تعداد دانشجویان این دانشگاه ها ۸۰ درصد افزایش پیدا کرد و خدمات بهداشتی و درمانی نیز حدود ۴۰ درصد در کشور بیشتر شد. وی، گفت: دانشگاه های علوم پزشکی اکنون از نظر مالی، اداری، تشکیلاتی و استخدامی از قوانین عمومی کشور مستثنا هستند و به همین دلیل می توانند محدوده اختیارات بسیار وسیعی برای گسترش خدمات و تولید علم در کشور داشته باشند. به گفته امین لو هر دانشگاه علوم پزشکی ۹ عضو هیات امنای دارد که سه تن از این اعضا، حقوقی و ۶ تن دیگر، عضو حقیقی به شمار می آیند که با معرفی دانشگاه، تایید وزیر بهداشت و تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی حکم خود را از رئیس جمهوری دریافت می کنند. اجلاس مسئولان هیات امنای دانشگاه های علوم پزشکی کشور امروز در دانشگاه علوم پزشکی ایران آغاز به کرد و تا فردا - سه شنبه - ۱۹ آبان ادامه دارد. اجتماع\* \* \* ۳۰۶۳ \* \* \* ۹۳۱۴ \* \* \* ۱۷۷۶

انتهای پیام / \* ارتباط با سردبیر: [newsroom@irna.ir](mailto:newsroom@irna.ir) تماس بی واسطه با مسئولین



## لزوم لحاظ ملاحظات اخلاقی در انجام جراحی های زیبایی

یک متخصص پزشکی قانونی با بیان اینکه با توجه به تنوع مفهوم زیبایی و تفاوت سلیقه افراد، اغلب پزشکان دست اندکار اینگونه اقدامات، با مشکلات و چالش های فراوان اخلاقی و قانونی روبرو می شوند، گفت: در انجام اقدامات جراحی و که با ظاهر افراد مرتبط است، باید به جنبه های مختلفی علاوه بر جنبه علمی موضوع مانند ابعاد مذهبی، فرهنگی، جامعه شناختی، روانشناختی و اخلاقی توجه کرد.

دکتر شبنم بزمی در گفت و گو با خبرنگار سرویس سلامت خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه علوم پزشکی تهران، با اشاره به اینکه همزمان با پیشرفت رشته های مختلف علم پزشکی، توانایی متخصصان پوست و جراحان پلاستیک نیز در عرصه ایجاد تغییر در ظاهر افراد افزایش یافته است، اظهار کرد: گاه این نوع اقدامات با هدف درمانی محض انجام می شود، مانند درمان جراحی کودک مبتلا به لب شکری و گاه هدف ایجاد رضایت بیشتر در فرد از ظاهر خویش است.

این فلوشیپ اخلاق پزشکی یادآور شد: با توجه به تنوع مفهوم زیبایی و تفاوت سلیقه افراد، اغلب پزشکان دست اندکار اینگونه اقدامات با مشکلات و چالش های فراوان اخلاقی و قانونی روبرو می شوند.

این متخصص پزشکی قانونی افزود: پیش از اقدام به انجام این نوع اعمال باید به سوالاتی نظیر اینکه چه کسی نیاز به انجام اینگونه اقدامات را تعیین می کند، آیا شرکت های بیمه ملزم به پرداخت هزینه این گونه اقدامات هستند یا خواسته های بیمار تا چه اندازه در این نوع اقدامات موثر است، پاسخ داده شود.

این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در پایان خاطر نشان کرد: امیدواریم که با پاسخ دادن به این گونه از سوال ها، بتوان تا حدی از مشکلات آتی قانونی و اخلاق پزشکی در این زمینه جلوگیری کرد.

انتهای پیام



## وضعیت پرسنل دانشکده علوم پزشکی ضعیف است

به گزارش خبرنگار حوزه بهداشت و درمان گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان، دکتر شهریاری رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای انقلاب اسلامی در اولین کنگره گردهمایی هیئت امنای دانشکده های علوم پزشکی کشور عنوان کرد: وضعیت دانشگاه های کشور نسبت به سال گذشته مناسب بوده و فعالیت های مثمر ثمری داشته است اما با جایگاه های ایده آل جهانی فاصله زیادی دارد. وی افزود: وضعیت و شرایط دانشگاه های امروز نسبت به سالهای پیش متفاوت است و وضعیت هیئت امنای در دانشکده ها آنچنان که دکتر امین لو مشاور وزیر در امور هیئت امنای به آن اشاره داشتند خطیر و وسیع نیست و محدودیت هایی به همراه دارد و پیشنهادات جدیدی که دولت و مجلس شورای اسلامی داده است محدودیت های بیشتری را در این زمینه ایجاد کرد. وی در خصوص وضعیت دانشکده های علوم پزشکی عنوان کرد: پرسنل دانشکده های علوم پزشکی وضعیت مناسبی ندارند. به طور مثال پرستاران در این مکان ها از امنیت کاری و بیمه مناسب برخوردار نیستند و من تاکید می کنم هزینه و بعد مالی تاثیر بسزایی در عملکرد مستقل دانشکده ها دارد و جبران هزینه های مصرفی در این دانشکده ها دشوار است و متأسفانه بسیاری از طرح های مطرح شده در دانشکده های علوم پزشکی اجرا نشده است و در پی آن هزینه ها و شرایط درمان بیماری ها دشوار تر شده است و همچنین سیستم اداری بیمه ها در کشور با مشکل مواجه شده است. و همه این مسائل موجب ایجاد مشکلاتی در تحقق طرح سلامت خواهد شد. وی خاطر نشان کرد: طرح تحول سلامت یکی از مهمترین دستاوردهای دولت تدبیر و امید بود و ما امیدواریم با تحقق این طرح وضعیت پرداخت هزینه های درمانی و وضعیت بیمه بیماران بهبود یابد. وی افزود: مصوبات و خواسته های هیئت امنای آنطور که باید مورد توجه قرار نگرفت و با وجود مشکلات متعددی که در دانشگاه ها با آن درگیر هستیم به بررسی و نظارت های جدی تری در هیئت امنای در دانشکده ها نیاز داریم. و ما امیدواریم که همه اعضای این هیئت دلسوزانه در جلسات بررسی شرکت کنند تا بتوانیم عملکرد ایده آل و مناسبی داشته باشیم. در پایان دکتر شهریاری عنوان کرد: خوشبختانه عملکرد جناب دکتر هاشمی به عنوان وزیر بهداشت و درمان در روند استخدام و تامین بیمه پرسنل دانشکده علوم پزشکی به ویژه پرستاران مناسب بوده و پیشرفت های زیادی در این زمینه داشته ایم. برای آگاهی از آخرین اخبار و پیوستن به کانال

کد خبر: ۲۶۴۶۹۶۳۷



منبع: مهر

گروه: آموزش عالی

تاریخ خبر: ۱۳۹۴/۰۸/۱۸



## برنامه جدی وزارت بهداشت برای ایجاد دانشگاه خصوصی پزشکی

به گزارش خبرنگار مهر، سید حسن هاشمی امروز در حاشیه اولین نشست رؤسای دبیرخانه هیات امنای دانشگاه های علوم پزشکی در پاسخ به پرسش مهر در خصوص آخرین وضعیت پذیرش دانشجوی پولی در دانشگاه های علوم پزشکی اظهار داشت: پذیرش دانشجو در دانشگاه های علوم پزشکی کماکان از مسیر کنکور سراسری است. وی در خصوص موضوع لایحه احکام ثابت برنامه ششم توسعه و اجازه قانونی در آن لایحه برای پذیرش بدون آزمون دانشجو در مناطق آزاد توضیح داد: لایحه ای که داده شده قطعا به مجلس می رود و مجلس بر آن نظر می دهد. اگر اختیاری به صورت ویژه به مناطق آزاد بدهند و شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز این موضوع را بپذیرد، موضوع متفاوتی برای پذیرش دانشجو خواهد بود.

وزیر بهداشت افزود: وزارت بهداشت نظرش رعایت قانون فعلی است و ما در پذیرش دانشجویانی که هزینه های تحصیلشان را خودشان در قالب خودگردان پرداخت می کنند و از مسیر کنکور سراسری پذیرفته می شوند، به عدالت نزدیک تر می دانیم؛ چراکه جلوی پارتی بازی را می گیرد.

هاشمی اضافه کرد: خوشحالیم که اعلام کنیم رتبه هایی که در دانشگاه های مهم کشور در این شیوه پذیرفته شده اند، رتبه هایی در حدود ۲۰۰ تا ۲۵۰ بوده اند و این نشان می دهد که افرادی که با استعداد هستند و خودشان توان پرداخت هزینه تحصیل را دارند، این صندلی ها را اشغال می کنند.

وی یادآور شد: تا آنجا که من اطلاع دارم، فعلا قانون پذیرش دانشجو به صورت شهریه ای از مسیر کنکور سراسری است.

وزیر بهداشت در پاسخ به مهر درباره برنامه این وزارتخانه جهت ساماندهی پذیرش دانشجوی شهریه ای در گروه علوم پزشکی تصریح کرد: شخصا معتقدم نباید اجازه دهیم ایرانی ها برای ادامه تحصیل به خارج از کشور بروند، اما این موضوع با زور شدنی نیست و باید فرصت را فراهم کنیم.

هاشمی اظهار داشت: متأسفانه اکنون تعداد زیادی دانشجو در بعضی از کشورها هستند که اتفاقا مدرسان آنها ایرانی هستند و این به این معنی است که دانشگاه های خصوصی در برخی از این کشورها ایجاد شده که علاوه بر اینکه ثروت مردم را می برند، آموزششان نیز استاندارد نیست.

وی ادامه داد: چه اشکالی دارد ما در داخل کشور یا کشورهای حاشیه و همسایگان دانشگاه هایی را دایر کنیم که با سرمایه گذاری بخش خصوصی راه اندازی شوند.

وزیر بهداشت تصریح کرد: ما در معاونت آموزشی به عنوان یکی از برنامه های جدی ایجاد و توسعه دانشگاه ها با سرمایه گذاری بخش خصوصی و با خواهرخواندگی کشورهای منطقه و همچنین دانشگاه های معتبر جهانی که دارای رتبه های زیر هزار هستند را پیگیری می کنیم.

وی گفت: باید کاری کنیم که از رفتن فرزندانمان به کشورهای مختلف از جمله اوکراین، فیلیپین و امارات جلوگیری کنیم؛ چراکه سطح دانش ایرانی ها با آنها قابل مقایسه نبوده و بهترین دانشگاه های آنها نیز دارای رتبه های ۴ هزار و ۵ هزار هستند. بنابراین بهتر است نگاه به درون داشته باشیم و با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی زمینه را برای تحصیل دانشجویان ایرانی در داخل کشور فراهم کنیم.

کد خبر: ۲۶۴۶۸۸۵۶





منبع: خوز نیوز

گروه: صفحه اصلی

تاریخ خبر: ۱۳۹۴/۰۸/۱۸

## بازدید هیئت مورد تخصصی جراحی پلاستیک از بیمارستان طالقانی اهواز

خوزنیوز: در راستای ارزشیابی و سنجش توانمندی های گروه های آموزشی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز، تیم کارشناسی ارزیاب وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روز پنجشنبه ۱۴ آبان ماه از امکانات و تجهیزات آموزشی گروه جراحی پلاستیک بیمارستان آیت الله طالقانی اهواز بازدید نمودند. این تیم ارزیاب شامل دکتر عبدالجلیل کلانتر هرمزی، فوق تخصص جراحی پلاستیک، دکتر یآوری جراح دست و میکروسرجری و دکتر حسن پور فوق تخصص جراحی پلاستیک و مدیر گروه جراحی پلاستیک دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی بودند که هر سه نفر عضو هیئت علمی این دانشگاه و نیز عضو هیئت مورد تخصصی جراحی پلاستیک وزارت بهداشت می باشند که در طی این بازدید خانم دکتر بزرگ زاده رئیس بیمارستان آیت الله طالقانی و دکتر قلمبر، فوق تخصص جراحی پلاستیک و مدیر گروه جراحی پلاستیک دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز آنها را همراهی نمودند. دکتر بزرگ زاده در حاشیه این بازدید ضمن بیان این مطلب که ارزیابی مذکور به منظور سنجش توانمندی آموزشی بیمارستان و بخش جراحی پلاستیک و نیز امکانات و تجهیزات آموزشی موجود به منظور تایید نهایی این بخش صورت گرفته است، افزود: در حال حاضر ۷ جراح پلاستیک فوق تخصص و ۵ فلوشیپ تخصص در بیمارستان آیت الله طالقانی اهواز مشغول به فعالیت و خدمت رسانی به بیماران مراجعه کننده هستند و تجهیزات مورد نظر تماماً نوآوری شده و جدید خریداری شده اند. رئیس بیمارستان آیت الله طالقانی اهواز اظهار داشت: اتاق عمل های بیمارستان از ۳ اتاق عمل به ۷ عدد افزایش یافته اند و همچنین این اتاق عمل ها به جدیدترین و به روزترین تجهیزات درمانی مجهز شده اند که این مهم سبب شده است تا این بیمارستان بتواند در حال حاضر طیف وسیعی از اعمال جراحی پلاستیک و ترمیمی را با تعرفه های دولتی و مصوب انجام دهد که خوشبختانه در این زمینه بعد از مدتها از اعزام بیماران برای درمان به سایر استان های دیگر بی نیاز شده ایم. بزرگ زاده در پایان با بیان این مطلب که به مدت ۳ سال است که بصورت مستمر فلوشیپ های جراحی پلاستیک در این بیمارستان در حال آموزش می باشند، افزود: درخواست خود مبنی بر آموزشی شدن بیمارستان و گرفتن تاییدیه های وزارت بهداشت در این خصوص را مجدداً به هیئت اعزامی مورد تخصصی جراحی پلاستیک اعلام نمودیم که این اساتید نیز با توجه

به پیشرفت های صورت گرفته در بیمارستان و تجهیزات و امکانات خریداری و به روز شده قول همکاری مساعد در این زمینه را دادند و مقرر گردید موضوع از طریق واحد اعتبار بخشی آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بصورت جدی پیگیری شود.

کد خبر: ۲۶۴۶۳۰۱۵

## گزارش تفکیکی منابع

نام منبع	تعداد اخبار
ایرنا	۱
ایسنا	۱
باشگاه خبرنگاران جوان	۱
مهتر	۱
خوز نیوز	۱